ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  8/2016 - PR

15/2016

15/2016

03/02/2016

Folha:  1/5

       O(a)  Prefeito Municipal Em Exercício,  LEANDRO  DA SILVA GALUPO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

15/2016
8/2016-PR

PREGÃO PRESENCIAL
19/02/2016
19/02/2016
O objeto da presente licitação consiste na aquisição de cestas básicas para distribuição à famílias
carentes, alimentos para ser fornecido nos encontros  semanais de idosos, alimentos para oferecer aos
grupos que participam das oficinas do CRAS que fazem parte do Serviço de Fortalecimento de
Vínculos SCFV e  aquisição de  material de expediente, higiene, processamento de dados,
copa/cozinha para manutenção das atividades dos diversos setores.

Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

CLEBER TADEU BRIDI ME     (3961)

21 CLIPS GRANDE N. 6/0 CX. C/ 100 GR - Marca: New CX   1 - 4,80    4,80

22 CLIPS N. 02  CX C/ 500 GR BOA QUALIDADE - Marca: New CX   1 - 11,90    11,90

23 CLIPS N°03 CX. C/ 500 UNIDADES E 500 GRAMAS  BOA
QUALIDADE - Marca: New

CX 1 - 11,90    11,90

30 DESINFETANTE 5 LITROS MISTURA 50/1 - Marca: Universal Und 10 - 9,66    96,60

31 DETERGENTE  5 LITROS MISTURA 50/1 - Marca: Universal Und 5 - 13,14    65,70

38 FARINHA DE MILHO 5KG - Marca: Casaredo PCT 200 - 10,86    2.172,00

50 MASSA C/ OVOS ESPAGUETE EMB. 500 GR - Marca: 0013 Rosa KG 200 - 3,75    750,00

54 PANO PARA CHÃO DE ALGODÃO  MEDINDO 60 X 80CM DE
BOA QUALIDADE - Marca: C.R

Und 4 - 4,42    17,68

62 RODO COM CABO EM MADEIRA, COM REFORÇO E 2
BORRACHAS NA BASE NO MÍNIMO 0,40 CM DE LARGURA -
Marca: PTG

Und 5 - 9,69    48,45

67 SACO P/ LIXO 30LT PACOTE C/ 100 UNIDADES - Marca: Pato
Limpo

PCT 16 - 10,17    162,72

81 VASSOURA DE PLASTICO  RESISTENTE  COM CABO DE
 MADEIRA

EM NYLON E CERDAS PET, DIMENSÕES (Altura / Largura ) 10
cm / 40 cm - Marca: PTG

Und  1 - 7,60    7,60

Total do Fornecedor: 3.349,35

ELETRO MÓVEIS BOM PREÇO LTDA.     (2796)

20 Cartucho de Toner laser preto, compatível para impressora
SAMSUNG PROXPRESS M4070 FR, (MLT203L 203L D203 203),
com rendimento de 5.000 páginas - Marca: PREMIUM

Und 30 - 237,00    7.110,00

São Bernardino,   19   de  Fevereiro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
LEANDRO  DA SILVA GALUPO

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  8/2016 - PR

15/2016

15/2016

03/02/2016

Folha:  2/5

ELETRO MÓVEIS BOM PREÇO LTDA.     (2796)

77 TONNER COMPATÍVEL  MLT - D 104 S, RENDIMENTO DE
PÁGINAS DE NO MÍNIMO 1200 PÁGINAS - Marca: PREMIUM

Und 8 - 85,00    680,00

78 TONNER COMPATÍVEL 285/A, RENDIMENTO DE NO MÍNIMO
1200 PÁGINAS - Marca: PREMIUM

Und 20 - 85,00    1.700,00

79 TONNER IMPRESSORA HP  LASERJET 3030, COMPATÍVEL,
PRETO, RENDIMENTO 2000 PÁGINAS - Marca: PREMIUM

Und 10 - 63,00    630,00

Total do Fornecedor: 10.120,00

FRITZEN LUZZI & LUZZI LTDA ME     (4363)

7 ARROZ PARBOLIZADO TIPO I EMB. 5 KG - Marca: dalon KG 200 - 2,62    524,00

9 BANANA CATURRA DE 1ª DEPOSITADA - Marca: cobalchini KG 100 - 2,20    220,00

11 BOLO SIMPLES - Marca: legal KG 100 - 15,00    1.500,00

13 CAFÉ GRANULADO EMBALAGEM DE VIDRO  200GR
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:  NÃO DEVE APRESENTAR
SUJIDADE, UMIDADE, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO,
MISTURAS E PESO INSATISFATÓRIO, SABOR NÃO
CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: PRAZO DE VALIDADE:
MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A
ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTES
INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA
DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E
ATENDER AS EXIGÊNCIAS ANVISA. - Marca: amigo

Und 315 - 14,40    4.536,00

24 COPO DESCARTAVEL MÉDIO CAP.180ML PCT C/ 100 UN -
Marca: coposul

PCT 130 - 3,65    474,50

25 COPOS DESCARTAVEIS MEDIO 50 ML C/ 100 UN - Marca:
coposul

Und  100 - 3,65    365,00

28 Cuca caseira s/ recheio - +/- 800g cada unidade. Não congelada.
O produto deverá atender ao disposto na legislação de alimentos,
estabelecida pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária /
Ministério da Saúde e pelo Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento. Conter rótulo na parte externa da embalagem. -
Marca: legal

Und 100 - 9,20    920,00

29 CUCA RECHEADA DIVERSOS SABORES  800 GR - Marca: legal KG 100 - 9,20    920,00

32 DOCE DE FRUTA EMB. 1 KG - Marca: frutali Und 50 - 8,50    425,00

37 FARINHA DE BIJU EMB. DE  1 KG - Marca: campo fértil KG 200 - 2,85    570,00

39 FARINHA DE TRIGO EMB. 5 KG - Marca: coopere PCT 200 - 11,20    2.240,00

44 LEITE CAIXA 1LT - Marca: tirol Lt 400 - 3,10    1.240,00

48 MAÇÃ FUJI CARACTERÍSTICAS GERAIS: QUANDO
CONSTITUÍDA POR FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEM
DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E
CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM
DESENVOLVIDAS E MADURAS. DEVEM SER FRESCAS,
TEREM ATINGIDO O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA,
COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADES. NÃO
DEVEM CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU
CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA.
ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA - Marca: real

KG   100 - 7,35    735,00

51 MELANCIA DE BOA QUALIDADE - Marca: real KG 200 - 1,25    250,00

52 MORTADELA  BOVINA SEM CUBO DE GORDURA - Marca:
copacol

KG 50 - 7,50    375,00

São Bernardino,   19   de  Fevereiro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
LEANDRO  DA SILVA GALUPO

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  8/2016 - PR

15/2016

15/2016

03/02/2016

Folha:  3/5

FRITZEN LUZZI & LUZZI LTDA ME     (4363)

56 PAPEL HIGIENICO, C/ 64 UN DE 30 MT CADA FARDO DE BOA
QUALIDADE - Marca: sirius

Und 4 - 39,90    159,60

65 SABONETE LIQUIDO EMB. 5 LT. - Marca: ideal Und 1 - 14,65    14,65

70 SALSICHA - Marca: nati KG   60 - 6,40    384,00

Total do Fornecedor: 15.852,75

SCS COMÉRCIO LTDA ME     (4016)

1 AÇÚCAR  BRANCO EMB. 5 K - Marca: SANTA ISABEL PCT 213 - 12,70    2.705,10

2 AGUA SANITÁRIA  EMB. 2LT - Marca: ECOVILLE Und 9 - 4,90    44,10

4 ALCOOL GEL  500GR - Marca: CHEMIX Und 8 - 6,50    52,00

8 AZEITE c/ 900 ml - Marca: COAMO Und 200 - 4,43    886,00

10 BOLACHA DOCE SORTIDA, EMB. 1 KG - Marca: PRODASA KG 200 - 6,80    1.360,00

27 COXA E SOBRECOXA C/18 KG - Marca: NAT CX 20 - 114,40    2.288,00

33 ERVA MATE 1KG - Marca: DA BOA KG 50 - 10,80    540,00

34 ESPONJA DE LOUÇA C/ 3 UNIDADES - Marca: BRILHUS Und 2 - 3,35    6,70

40 FEIJÃO PRETO 1KG - Marca: GRÃO DO SUL KG 200 - 4,80    960,00

45 LIMPA VIDROS EMB. 500 ML - Marca: DA ILHA Und  8 - 4,80    38,40

46 LINGUICINHA SUINA - Marca: FRIGOLASTE KG 100 - 8,35    835,00

49 MARGARINA COM SAL EMB. 1 KG - Marca: PRIME KG 50 - 4,40    220,00

58 PAPEL TOALHA  INTERFOLHA , PCT. COM 1000 FOLHAS -
Marca: ILIOTI

PCT 12 - 6,45    77,40

60 QUEIJO COLONIAL - Marca: ANITA KG 40 - 16,65    666,00

64 SABÃO EM PÓ EMBAL. 01 KG - Marca: CLASS Und 9 - 7,30    65,70

66 SACO DE LIXO 15 LITROS ROLO C/  100 SACOLAS - Marca:
SCS

Und 8 - 10,10    80,80

68 SACO P/LIXO 50LT. PCTE. C/ 50 UN - Marca: SCS PCT 11 - 10,00    110,00

69 SACOS DE LIXO CAP. 100 LTS C/ 10 UNIDADES - Marca: SCS Und 11 - 8,05    88,55

72 SUCO EM  PÓ PCTE. 500 GR - Marca: DE CASA PCT 90 - 4,70    423,00

80 VASSOURA DE PALHA RESISTENTE, COM A PALHA
ENROLADA JUNTO COM O CABO  COSTURADA A MÃO -
Marca: COLONIAL

Und 6 - 9,98    59,88

Total do Fornecedor: 11.506,63

SILVA & GOBI LTDA - ME     (1310)

6 ARQUIVO MORTO - CAIXA DE ARQUIVO MORTO,PAPELAO
REVEST.EM KRAFT,(365X240X140)MM,PARDA

CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, EM PAPELÃO PARDO,
MEDINDO, COMPRIMENTO 36,5 CM X ALTURA 24 CM X
LOMBADA 14 CM. - Marca: Laoban

Und  60 - 2,40    144,00

São Bernardino,   19   de  Fevereiro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
LEANDRO  DA SILVA GALUPO

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  8/2016 - PR

15/2016

15/2016

03/02/2016

Folha:  4/5

SILVA & GOBI LTDA - ME     (1310)

14 CALCULADORA DE MESA, PORTÁTIL, 12 DÍGITOS GRANDES,
LATERAIS E TECLAS EMBORRACHADAS, ALIMENTAÇÃO
SOLAR E BATERIA, DIMENSÕES:Altura: 148 mm, Largura: 102
mm, Espessura: 15 mm - Marca: BRW

Und 2 - 35,50    71,00

15 CANETA DESTACA TEXTO CORES DIVERSAS
FLUORESCENTE, PONTA CHANFRADA PARA TRAÇO FINO E
GROSSO MEDINDO APROX. NO MÍNIMO 0,14 CM - Marca: BRW

Und  14 - 2,10    29,40

16 CANETA ESFEROGRÁFICA  CRISTAL 1,0MM COM 50 UNI CADA
CX. TENDO AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: CORPO
HEXAGONAL TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA
TINTA, TINTA DE ALTA QUALIDADE, COM FURO DE
VENTILAÇÃO  AO LONGO DE SUA LATERAL, PONTA MÉDIA DE
1 MM, LARGURA DA LINHA  0,4MM,  TAMPA E PLUG DA
MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM
CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO. - Marca: BIC

CX 1 - 48,40    48,40

18 CARTUCHO DE TINTA COMPATIVEL IMPR. 60 XL COLORIDO
15,5  ML RENDIMENTO  NO MÍNIMO 400 PÁGINAS - Marca:
MASTERPRINT

Und 5 - 78,00    390,00

19 CARTUCHO DE TINTA COMPATIVEL IMPR. 60 XL PRETO 20
ML, RENDIMENTO NO MÍNIMO 600 PÁGINAS - Marca:
MASTERPRINT

Und 8 - 48,40    387,20

26 CORRETIVO EMB. 18 ML BOA QUALIDADE - Marca: LAOBAN Und  2 - 2,79    5,58

35 ESTILETE, CABO EM POLIPROPILENO; LAMINA DE ACO
CARBONO; MEDINDO 9 MM 12 CM DE COMPRIMENTO - Marca:
BRW

Und  6 - 1,60    9,60

36 EXTRATOR DE GRAMPOS,EM ACO INOXIDAVEL; EM
DIMENSÕES MINIMAS DE 15X1,8X1,8 CM; EMBALADO
INDIVIDUALMENTE EM CAIXA DE PAPELÃO:TIPO ESPATULA -
Marca: ACC

Und 5 - 4,80    24,00

41 GRAMPEADOR DE MESA; COMPACTO; CAPACIDADE MÍNIMA
PARA 25 FOLHAS(PAPEL 75G/M2); CORPO 100% METAL;
MEDINDO APROXIMADAMENTE 130X30X65MM(CXLXA); COM
BASE EMBORRACHADA; GRAMPO 26/6; CHAPA GIRATÓRIA
EM AÇO CROMADO PARA GRAMPEAR ABERTO E FECHADO
COM PRECISÃO; COM GARANTIA MÍNIMA DE 24 MESES -
Marca: NOVUS

Und 5 - 44,00    220,00

42 GRAMPO PARA GRAMPEADOR; DE AÇO GALVANIZADO;
MEDINDO 26/6;  ACONDICIONADO EM CAIXA COM 5000
UNIDADES - Marca: BRW

CX 15 - 6,00    90,00

57 PAPEL OFÍCIO A4 GRAMAT 75 CX C/ 10 RESMAS DE 500 FLS
CADA - Marca: REALPAPER

CX 19 - 157,50    2.992,50

Total do Fornecedor: 4.411,68

Total Geral: 45.240,41

São Bernardino,   19   de  Fevereiro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
LEANDRO  DA SILVA GALUPO

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  8/2016 - PR

15/2016

15/2016

03/02/2016

Folha:  5/5

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.002.3.3.90.00.00.00.00.00 (2),  2.025.3.3.90.00.00.00.00.00 (4),  2.003.3.3.90.00.00.00.00.00 (8),
2.035.3.3.90.00.00.00.00.00 (85),  2.036.3.3.90.00.00.00.00.00 (87),  2.044.3.3.90.00.00.00.00.00 (112),
2.043.3.3.90.00.00.00.00.00 (129),  2.059.3.3.90.00.00.00.00.00 (159)

São Bernardino,   19   de  Fevereiro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
LEANDRO  DA SILVA GALUPO

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO